[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.01.2021 № 7

О внесении изменений в постановление Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района от  02.10.2015 №1104
В соответствии с решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 19.12.2019 № 23 «О бюджете Гаврилов-Ямского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов», руководствуясь постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 04.08.2017 № 817 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гаврилов-Ямского муниципального района» и статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную целевую программу «Развитие автомобильного пассажирского транспорта общего пользования на территории Гаврилов-Ямского  муниципального района» на 2016-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 02.10.2015 №1104 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие автомобильного пассажирского транспорта общего пользования на территории Гаврилов-Ямского муниципального района» на 2016-2020годы», изменения согласно приложению.
2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 24.01.2020  № 59 «О внесении изменений в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от  02.10.2015 №1104 ».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального района Таганова В.Н.

4. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.
5. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Администрации
муниципального района

А.А. Комаров
Приложение к постановлению

Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района

от 11.01.2021 № 7
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в муниципальную целевую программу «Развитие  автомобильного пассажирского транспорта общего пользования  на территории Гаврилов-Ямского  муниципального района» на 2016-2020 годы
1. Паспорт муниципальной целевой программы изложить в следующей редакции:

«МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«РАЗВИТИЕ АВТОМОБИЛЬНОГО ПАСАЖИРСКОГО ТРАНСПОРТА ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

НА 2016-2020 ГОДЫ

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	Наименование программы
	Муниципальная целевая программа «Развитие  автомобильного пассажирского транспорта общего пользования  на территории Гаврилов-Ямского  муниципального района» на 2016-2020 годы

	Куратор
	Заместитель  Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района – В.Н.Таганов

	Ответственный исполнитель
	Управление жилищно-коммунального хозяйства, капитального строительства и природопользования;

Управление финансов администрации Гаврилов-Ямского муниципального района

	Участники программы
	Управление жилищно-коммунального хозяйства, капитального строительства и природопользования

	Цель программы
	Создание на территории муниципального района системы бесперебойного транспортного обслуживания населения

	Задачи программы
	Осуществление муниципальных пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования

	Основные целевые показатели (индикаторы) программы
	- сохранение муниципальных пригородных маршрутов - 8 единиц;

- регулярность движения автобусов на муниципальных пригородных маршрутах – 100%.

	Сроки реализации программы
	2016-2020 годы

	Объемы и источники финансирования программы, тыс. руб.
	Всего: 41599,53 (в т. ч. БМР – 38727,93, ОБ –2871,6);

2016 год – 8200 (в т. ч. БМР – 7920, ОБ – 280);

2017 год – 7568 (в т. ч. БМР – 7263, ОБ – 305);

2018 год – 8213,2 (в т. ч. БМР – 7643,6, ОБ – 569,6);

2019 год – 8587 (в т. ч. БМР – 7890, ОБ – 697);

2020 год – 9031,33 (в т. ч. БМР – 8011,33, ОБ – 1020)

	Контактные лица, телефон
	Соломатин Иван Васильевич – начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства, капитального строительства и природопользования Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района, тел.: (48534) 2-46-80.

2. Раздел III изложить в следующей редакции:
	№№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Источник финансирования
	Объем финансирования,

тыс. руб.
	Ожидаемый результат, срок исполнения мероприятия

	Всего
	в т. ч. по годам

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1.
	Задача. Осуществление муниципальных пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования

	1.1
	Финансовая поддержка автотранспортных предприятий (субсидия хозяйствующим субъектам, осуществляющим пассажирские перевозки, на возмещение затрат  в связи с оказанием транспортных услуг)
	УЖКХ, КС и П,

УФ

	Бюджет

муниципального

района
	38706,1
	7920
	7263
	7633,1
	7890

	8000
	В течение года

	1.2
	Субвенция на освобождение от оплаты стоимости проезда детей из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях
	УЖКХ, К и П,

УФ

	Областной бюджет
	2871,6
	280
	305
	569,6
	697
	1020
	В течение года

	1.3
	Затраты, связанные с закупкой карт муниципального маршрута регулярных перевозок
	УЖКХ, КС и П,

 УФ

	Бюджет

муниципального

района
	21,83
	-
	-
	10,5
	-
	11,330
	В течение года

	Итого:

	41599,53
	8200
	7568
	8213,2
	8587
	9031,33
	х

	в том числе

	Бюджет

муниципального

района
	38727,93
	7920
	7263
	7643,6
	7890
	8011,33
	х

	Областной бюджет
	2871,6
	280
	305
	569,6
	697
	1020
	х

 «III. Перечень программных мероприятий

3. Раздел IV изложить в следующей редакции:
«IV. Ресурсное обеспечение программы
	Источник финансирования
	Всего
	Потребность (тыс. руб.)

	в том числе по годам

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	- Бюджет муниципального района
	38727,93
	7920
	7263
	7643,6
	7890
	8011,33

	- Областной бюджет
	2871,6
	280
	305
	569,6
	697
	1020

	Итого всего по МЦП
	41599,53
	8200
	7568
	8213,2
	8587
	9031,33